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پیش بینی پذیرایی روزانه 18 هزار زائر 
اربعین حسینی گیلان

گیلان امروز- معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
و  اسکان  لحاظ  به  امسال  گفت:  گیلان  استاندار 
اربعین  زائر  هزار   18 از  روزانه  پذیرایی  تغذیه، 

حسینی استان پیش بینی شده است.
جلسه  در  دوشنبه  عصر  پور  احمدی  محمد 
هماهنگی ستاد اربعین حسینی گیلان در رشت با 
اعلام این مطلب افزود: از این تعداد سهمیه، هفت 
هزار نفر کربلا، پنج هزار نفر نجف اشرف، پنج هزار 

نفر مرز مهران و هزار نفر در مرز آستاراست.
وی یادآور شد: بدلیل سفرهای پرحجم از استان 
به خارج از کشور در آن زمان، نیاز است که پیش 

بینی ها و مقدمات از هم اکنون صورت گیرد.
ضرورت  بر  تاکید  با  گیلان  استاندار  معاون 
استان  در  اربعین  ستاد  های  کمیته  ساماندهی 
به  نیز  شهرستانی  ستادهای  باید  کرد:  تصریح 
و  ها  ریزی  برنامه  و  تشکیل  فرمانداران  ریاست 

هماهنگی ها برای این امر انجام شود.
احمدی پور با بیان اینکه سال گذشته در جلسات 
پرداختیم،  می  زائران  برای  عراق  امنیت  به 
خاطرنشان کرد: حضور پرشکوه در اربعین حسینی 
و امنیت عمومی که ستاد اربعین ایجاد کرده بود، 

موجب افزایش امنیت ملی ما و عراق شده است.
مراسم  اندرکاران  دست  از  قدردانی  ضمن  وی 
اربعین سال گذشته، گیلان را از استان های خوب 
گذشته  سال  کرد:  بیان  و  عنوان  بخش  این  در 
استان  به  خزر  حاشیه  کشورهای  زائران  ورودی 
برای اعزام به عتبات عالیات به حدود هفت هزار 

نفر رسیده بود.
مدیر حج و زیارت گیلان نیز در این نشست گفت: 
سال گذشته برای حدود 19 هزار نفر در اربعین، 
به  مربوط  روادید  هزار  پنج  که  شد  صادر  روادید 

زائران استان قزوین بود .
افزون  گذشته  سال  همچنین  افزود:  فعال  حسن 
بر سه هزار روادید برای زائران با پروازهای هوایی 

صادر شد.
و  سید  شیفتگان  و  عاشقان  ایرنا،  گزارش  به 
جای  جای  در  )ع(  حسین  امام  شهیدان  سالار 
اربعین  ایران اسلامی، پیاده و سواره، به مناسبت 
حسینی در مرقد مطهر آن امام همام در کربلای 
معلی حضور یافته و با آرمان های شهدای دشت 
نینوا تجدید بیعت می کنند و لبیکی رسا به ندای 
امام خویش که فرمود هل من ناصر ینصرنی، می 
دهند. راهپیمایی عظیم اربعین حسینی طی سال 
امت  نظیر  بی  و  باشکوه  اجتماع  به  اخیر،  های 
اسلامی و تجلی وحدت و قدرت شیعیان در برابر 

اسلام‌ستیزان تبدیل شده است.

فرماندار رشت :
تامین اجتماعی مصداقی بارز برای 

تحقق حقوق شهروندی است

وظیفه  گفت:  رشت  فرماندار  امروز-  گیلان 
تامین اجتماعی مصداقی بارز برای تحقق حقوق 

شهروندی و کرامت بخشیدن به انسانهاست.
ایلنا همزمان با ٢٥ تیرماه روز تامین  به گزارش 
فرماندارشهرستان  شفقی  سیروس   ، اجتماعی 
رشت با مدیرکل استان دیدار وضمن تبریک این 
از تلاش‌های ایشان ومجموعه همکاران  مناسبت 

قدردانی کرد .
فرماندار شهرستان رشت دراین دیدار با اشاره به 
درجامعه  اجتماعی  تامین  اثرگذار  ونقش  جایگاه 
اظهار داشت : تامین اجتماعی نامی مقدس است 
که امنیت اجتماعی ورفاهی را برای مردم دنبال 

می‌کند.
اجتماعی  تامین  در  شما  کار   : افزود  شفقی 
شهروندی  حقوق  تحقق  برای  بارز  مصداقی 

وکرامت بخشیدن به انسانهاست .
اجتماعی  تامین  مدیرکل  پرست  حق  جمیل 
ضمن  گزارشی  ارائه  با  دیدار  این  در  نیز  استان 
پوشش  تحت  جمعیت  و  عملکردی  آمار  تبیین 
 ٤٠٠ از  بیش  حاضر  درحال   : داشت  اذعان 
مستمری  هزار  و١١٠  اصلی  شده  بیمه  هزار 
تامین  بزرگ  خانواده  عائله  درزمره  گیلانی  بگیر 
بابت  اجتماعی استان میباشند و درسال گذشته 
ارائه تعهدات به این اقشار بیش از ٢٤٠٠ میلیارد 

تومان پرداخت شده است .
در پایان این نشست، فرماندار رشت با اهداء لوح 
توسط  شده  انجام  وتلاشهای  از خدمات  سپاسی 
دیدار  این  .در  کرد  قدردانی  استان  مدیرکل 
عمرانی  معاون  ابروفراخ  سیاسی،  معاون  وارسته 
را  فرماندار   ، رشت  مرکزی  بخشدار  ویشگاهی  و 

همراهی کردند.

سرپرست شهرداری رشت:
شیرفلکه پروژه‌های عمرانی بسته شد 
گیلان امروز- سرپرست شهرداری رشت با اشاره به اینکه 
اولویت پرداخت حقوق با بخش آسیب‌پذیر شهرداری است 
کاری  اولویت  در  پرسنل  مزایای  و  حقوق  پرداخت  گفت: 
شهرداری رشت است و از منابع مالی موجود برای این کار 

استفاده می‌کنیم.
فرامرز جمشید پور در گفت و گو با فارس با اشاره به اینکه 
پرسنل  مزایای  و  حقوق  به‌موقع  بازپرداخت  داریم  قصد 
شهرداری و سازمان‌های تابعه ایجاد انگیزه کنیم اظهار کرد: 
همواره یکی از دغدغه‌های مهم اعضای شورای چهارم رشت 
پرداخت به‌موقع حقوق و مزایای پرسنل شهرداری بوده و این 
موضوع یکی از دلایل طرح سؤال و استیضاح شهردار اسبق 

بوده است.
جایگاه  در  یک‌ماهه‌ام  اینکه طی مدت حضور  اعلام  با  وی 
سرپرست شهرداری رشت به این مهم توجه داشته‌ام تصریح 
کرد: طی این مدت سعی شد با جذب منابع مالی جدید و 
موجودی‌های شهرداری رشت به این موضوع بپردازیم و در 
این راستا شیرفلکه پروژه‌های عمرانی و پیمانکاران را بسته و 

موجودی‌های شهرداری را صرف این کار نموده‌ایم.
جمشیدپور با بیان اینکه در پرداخت حقوق و مزایا بخش‌های 
کارگری اعم از رفت‌ و روب، فضای سبز و.. در اولویت بوده‌اند 
نگهبان‌ها  سبز،  فضای  روب،  و  رفت‌  بخش  کارگران  گفت: 
تمام  ما  و  داشتند  پنج‌ماهه  حدود  معوقات  همواره  و… 
تلاش خود را جهت پرداخت حقوق به این قشر که ضعیف و 

آسیب‌پذیرتر هستند به کار گرفته‌ایم.
حقوق  حاضر  حال  در  افزود:  رشت  شهرداری  سرپرست 
تا  بازرسین  کارگران رفت‌ و روب، فضای سبز، نگهبان‌ها و 
پایان خردادماه پرداخت‌شده و حدود هشت ماه بیمه معوقه 
آنان را نیز واریز کرده‌ایم و تا یک سال آینده مشکل بیمه‌ای 

در این بخش وجود نخواهد داشت.
پرسنل  درصد   ۵۰ حقوق  گذشته  روز  گفت:  پور  جمشید 
روز  تا  نهایتاً  و  شد  پرداخت  نیز  رشت  شهرداری  رسمی 
پنجشنبه هفته جاری  مجموعه شهرداری رشت به‌طور کامل 

حقوق خردادماه را دریافت خواهند کرد.
وی با اعلام اینکه بعد از تسویه در بخش پرداخت حقوق باید 
در خصوص پرداخت دیگر مطالبات مجموعه شهرداری رشت 
اقدام شود تصریح کرد: در حال حاضر بیش از بیست میلیارد 
سازمان  به  رشت  شهرداری  پرسنل  بیمه  حق  بابت  تومان 
تأمین اجتماعی بدهکار هستیم و در تلاشیم تا با انجام تهاتر 
مشکل بیمه‌ای پرسنل را در تمامی سازمان‌ها برطرف کنیم.

جمشیدپور با اذعان به اینکه در بخش بازنشستگی پرسنل 
شهرداری رشت نیز مشکلاتی وجود دارد بیان کرد: حدود 
شده‌اند  بازنشسته  رشت  شهرداری  نیروهای  از  نفر  چهل 
به  مربوط  کسورات  پرداخت  عدم  علت  به  متأسفانه  اما 
صندوق بازنشستگی توسط شهرداری رشت هنوز موفق به 

تسویه‌حساب و دریافت حکم بازنشستگی خود نشده‌اند.
وی افزود: در تلاشیم تا با رایزنی‌های انجام‌شده مشکل این 

بخش را نیز برطرف کنیم.
حقوق  پرداخت  اینکه  اعلام  با  رشت  شهرداری  سرپرست 
پرسنل شهرداری رشت و سازمان‌های تابعه باید به‌روزرسانی 
مشکل  شده  اندیشیده  تمهیدات  با  امیدواریم  گفت:  شود 
و  برطرف  به‌طورکلی  پرسنل  حقوق  پرداخت  در  تأخیر 
پرداخت حقوق و مزایا به‌روزرسانی شود و این مهم موجب 
نشاط و شادمانی در پرسنل و ایجاد انگیزه بیشتر در آنان 

برای فعالیت بیشتر بشود.
در  عمرانی  پروژه‌های  اجرای  خصوص  در  جمشیدپور 
نیز مسکوت  را  فعالیت‌های عمرانی  رشت خاطرنشان کرد: 
نگذاشته‌ایم و ماهیانه حدود هشت میلیارد تومان در خصوص 
صورت‌وضعیت پروژه روان آب‌های سطحی و… اجرا می‌شود.

در  رشت  شهرداری  جدید  ساختمان  وضعیت  درباره  وی 
میدان گیل تصریح کرد: ساختمان شهرداری رشت یکی از 
پروژه‌های بزرگی است که در ماه گذشته حدود پانزده میلیارد 
تومان در آن هزینه انجام شد و جزو اولویت‌های کاری است.

سرپرست شهرداری رشت با اشاره به مطالبات پیمانکاران نیز 
بیان کرد: بعضی از پیمانکاران شهرداری رشت حدود شش 
مطالباتشان  تاکنون  اما  کارکردشان می‌گذرد  زمان  از  سال 
پرداخت‌نشده و در این راستا در تلاشیم تا با دریافت مطالبات 

شهرداری رشت مشکل پیمانکاران را نیز برطرف کنیم.
برای  مالی  منابع  تا  تلاشیم  در  اینکه  بابیان  جمشیدپور 
به‌منظور  که  وجوهی  گفت:  کنیم  جذب  رشت  شهرداری 
منابع داخلی  از  پرداخت می‌شود  به پرسنل  مزایا  و  حقوق 
شهرداری رشت نیست و قصد داریم این مطالبات را از طریق 

تهران و... پیگیری و دریافت کنیم.

معاون ورزش و جوانان گیلان خبر داد:

راه اندازی دومین دریاچه قایقرانی 
شهری کشور در رشت

 گیلان امروز- معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای اداره کل 
قایقرانی  دریاچه  دومین  گفت:  گیلان  جوانان  و  ورزش 
می  راه اندازی  رشت  دانشجوی  پارک  در  کشور  شهری 

شود.
مریم بخشی، از راه اندازی دومین دریاچه قایقرانی شهری 
دریاچه  دومین  کرد:  اظهار  و  داد  خبر  رشت  در  کشور 
قایقرانی شهری کشور در پارک دانشجوی رشت راه اندازی 

می شود.
معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای اداره کل ورزش و جوانان 
آبی،  فضای  دومین  به  عینک  دریاچه  تبدیل  بر  گیلان 

ورزشی و قهرمانی شهری کشور تاکید کرد.
بخشی گفت: در راستای توسعه فضاهای ورزشی و اعمال 
دیواره های  از  یکی  برداشتن  با  فنی  کارشناسان  نظریه 
دریاچه می توان دریاچه قایقرانی عینک را به بیش از هزار 

متر ارتقا داد.
وی خاطرنشان کرد: این دریاچه در منطقه ۴ شهر رشت، 
از شرق به تقاطع غیر همسطح شهدای گمنام، از شمال به 
بلوار شهید افتخاری، از جنوب به پارک دانشجو و مناطق 
رشت  دخانیات  شرکت  به  غرب  از  و  غیرمجاز  مسکونی 

محدود است.

گیلان امروز- استاندار گیلان در بازدید از مرکز تحقیقات کرم ابریشم ایران در شفت 
گفت : افزایش تقاضا برای دریافت تخم نوغان در سال اینده ، اثرات حمایتهای دولت و 

تحرکات مثبت انجام شده در بخش نوغانداری را نشان می دهد.
دکتر محمدعلی نجفی با حضور در روستای راسته کنار شهرستان شفت ضمن بازدید 
از بخش‌های مختلف مرکز تحقیقات کرم ابریشم ایران در جلسه‌ای که با حضور برخی 
از مدیران دستگاه های اجرایی و مدیران مراکز تحقیقاتی برگزارشد خاطر نشان کرد: 
در ۱۵ سال  گذشته متأسفانه بخش ابریشم در کشور با مشکلات بسیاری مواجه شد 

که توزیع تخم نوغان  از ۲۰۳  هزار جعبه  به حدود  ۳۰ هزار جعبه کاهش یافت.
استاندار گیلان اعلام نیاز بیش از ۴۰ هزار جعبه  تخم نوغان از سوی ۲۰ استان کشور 
افزایش تقاضا  ابریشم عنوان کرد و گفت:  برای سال آینده را نوید خوبی برای احیاء 
برای دریافت تخم نوغان، اثرات حمایتهای دولت و تحرکات مثبت انجام شده در بخش 

نوغانداری را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه نیمی از پیله تر اریشم در گیلان تولید می شود خاطر نشان کرد: در 
استان گیلان با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها برای گسترش نوغانداری حمایت خواهیم 

کرد تا حرف‌ها به عمل تبدیل شود.
دکتر نجفی بر لزوم حفظ جایگاه گیلان در بین تولید کنندگان ابریشم در سطح کشور  
تأکید و تصریح کرد: جایگاه اول گیلان با حمایت از  بخش خصوصی و طرح‌های ارائه 
شده از سوی مراکز تحقیقاتی باید با قوت حفظ شود تا جایگاه هشتم ایران در ابریشم 

جهان نیز ارتقا یابد.
وی با اشاره به بازدید ی که از مرکز تحقیقات کرم ابریشم ایران انجام داد  گفت: بازدید 
و بررسی مشکلات مراکز تحقیقاتی مستقر در استان باید جزء برنامه‌های مدیران باشد 

چون بیشتر این  مراکز در بعد ملی و فراملی در حال خدمت رسانی هستند.
نماینده عالی دولت در گیلان اضافه کرد: وزارت خانه‌ها نیز باید به صورت ملی از این 
استمرار  انجام گرفته و  اقدامات حمایتی  نیز  استان گیلان  مراکز حمایت کنند و در 

خواهد داشت.
دکتر نجفی صنایع ابریشم را جزء صنایع منحصر به فرد دانست و اظهار داشت: باتوجه 
به اینکه نوغانداری همزمان با دیگر کارهای  کشاورزی انجام می شود نقش موثری در 

افزایش درآمد کشاورزان دارد .
وی با بیان اینکه مردم به اقتصادی بودن صنایع و محصولات آن توجه ویژه دارند افزود: 

باید صنعتی شدن نوغانداری را با جدیت پیگیری کنیم.
وی به شرایط مثبت ایجاد شده پس از برجام برای تسهیل همکاری های بین المللی در 
بخشهای تحقیقاتی اشاره و اظهار داشت: در این شرایط باید از فرصت مراکز دانشگاهی 

و تحقیقاتی در توسعه‌ی بخش‌های مختلف بهره‌مند شد.
گفتنی است: مرکز تحقیقات ابریشم ایران باقدمت بیش از ۴دهه  با اهداف برآورد نیاز 
و توسعه‌ی علمی و فنی نوغانداری، ارزیابی پارامترهای اقتصادی در پرورش کرم ابریشم 
ابریشم،  ایجاد تحول در راستای شکوفایی صنایع  بررسی  راندمان،  افزایش  به منظور 
استفاده از علوم و فنون جدید از بیوتکنولوژی و مهندسی ژنتیک به منظور گسترش 
مصارف نوین از فرآورده‌های سودمند نوغانداری و آموزش تکنولوژی مناسب و نوین 

پرورش ابریشم فعالیت می کند.
حفظ و تکثیر تخم نوغان لاین و اجداد، بانک ژن کرم ابریشم، کلکسیون توت، اجرای 
طرح‌های تحقیقاتی، انجام آزمایش‌های تخصصی، انتشار نشریات تخصصی به منظور 

توسعه‌ی نوغانداری و برقراری ارتباط با دانشگاه‌ها، صنایع و مراکز تحقیقات نوغانداری 
دنیا از وظایف این مرکز بشمار می‌رود.

در مرکز تحقیقات کرم ابریشم کشور بیش از ۱۱۰ لاین کرم ابریشم بانک ژن نگهداری 
و نیز لاین اجداد P2 و P3 مورد نیاز کشور تکثیر می‌شود.

***
مشکل زیست محیطی سد شفارود حل شد 

استاندار گیلان گفت: در جلسه‌ی شب گذشته‌ی هیأت دولت به ریاست دکتر روحانی 
مجوز تداوم اجرای سدشفارود صادر شد.

دکتر نجفی با قدردانی از اهتمام رئیس جمهوری و هیئت دولت به شتاب بخشدین 
پروژه‌های عمرانی استان گیلان گفت: در جلسه‌ی شب گذشته‌ی هیأت دولت که به 
ریاست دکتر روحانی برگزار شد هیئت وزیران با صدور مجوز برای تداوم اجرای سد 

شفارود موافقت کرد.
وی با اشاره به پیگیری‌های انجام شده گفت: یکی از درخواست‌های اینجاب در سفر 
اخیر معاون اول رئیس جمهور به گیلان در شورای اداری حل و فصل  مشکل زیست 
محیطی سد شفارود باتوجه به اعلام نظر مثبت کمیته‌ی سه نفره مأمور از طرف دولت 
بود که خوشبختانه مشکل زیست محیطی سد شفارود دیشب در جلسه‌ی هیأت دولت 

برطرف شد.
 وی با قدردانی از رئیس جمهوری و هیئت وزیران برای مصوبه روز گذشته گفت : این 

مصوبه ارمغان دولت تدبیر و امید برای مردم گیلان است .
دکتر نجفی گفت: سد شفارود هم اکنون 36 درصد پیشرفت کار دارد و ساخت آن با 

رعایت مسائل زیست محیطی شتاب خواهد گرفت .
 استاندار گیلان با بیان اینکه  سد مخزنی شفارود تنها پروژه ای در کشور  بود  
همه  گفت  برد  بهره  چین  فاینانس  اعتبارات  از   92 سال  پایانی  روزهای  در  که 
بگیرند  بکار  ان  اجرای  در  تسریع  برای  را  لازم  اقدامات  تا  مکلفند  ها  دستگاه 
گذاری  سرمایه  این  از  استفاده  بیشترین  فاینانس  از  مانده  باقی  زمان  در  تا 

شود. انجام 
وی  هزینه اجرای این پروژه را بیش از 600 میلیارد تومان عنوان کرد و گفت : با اجرای 
این طرح ، شرایط تامین آب مطمئن برای آب شرب کشاورزی وصنعتی شهرهای غرب 

گیلان فراهم می شود .

استاندار گیلان در بازدید از مرکز تحقیقات کرم ابریشم ایران:

افزایش تقاضا برای دریافت تخم نوغان از اثرات حمایت 
دولت از این صنعت است

گیلان امروز- سفیر هند در ایران با مهندس رضا مسرور رییس هیات مدیره و مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار کرد و پیرامون توسعه روابط تجاری دو کشور با 
بهره مندی از ظرفیت های این منطقه و فعالسازی کریدور شمال_جنوب به گفتگو 

پرداختند.
رضا مسرور در این دیدار با بیان اینکه سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی هندوستان می 
توانند با تکیه بر ظرفیت ها و زیرساخت های منطقه آزاد انزلی از فرصت های تجاری 
کریدور شمال _جنوب بهره مند شوند اظهار داشت: منطقه آزاد انزلی به عنوان تنها 
منطقه آزاد ایران در شمال کشور با اجرای طرح های توسعه ای متعدد در حوزه های 
زیرساختی به ویژه در زمینه های ترانزیت و گردشگری مورد توجه مسئولین  کشوری 

و عموم مردم ایران بوده است.
وی بازدید مدیران ارشد نظام جمهوری اسلامی ایران از منطقه متبوع خود در دو سال 
گذشته را ناشی از اهمیت آن در راهبردهای اقتصاد بین الملل کشور ارزیابی کرد و 
افزود: طرح احداث مجتمع بندری کاسپین که علاوه بر بزرگترین بندر ایران در دریای 
خزر، بزرگترین پروژه زیرساختی مناطق آزاد کشور نیز می باشد، فرودین ماه امسال با 
افتتاح دو پست آن از سوی رییس جمهوری وارد فاز عملیاتی شد، این طرح زیرساختی 
های  زیرساخت  تکمیل  و  خزر  دریای  حاشیه  کشورهای  به  صادرات  توسعه  با هدف 
ضروری برای فعال سازی کریدور شمال جنوب و توسعه مراودات با این کشورها، از 

سوی این سازمان در حال تکمیل است.
مهندس مسرور با بیان تشریح مزیت های موجود و معافیت های قانونی این منطقه  
این  تجاری  توسعه  اصلی  اهداف  از  خزر  دریای  حاشیه  کشورهای  بازار  کرد:  اضافه 
سازمان می باشد و می توان با تشکیل شرکت های مشترک تولیدی بخش خصوصی 

دو کشور، اقدام به صادرات محصولات از این منطقه به کشورهای  سی آی اس نمود.
در  منطقه  این  استراتژیک  موقعیت  به  اشاره  با  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 

توسعه مناسبات اقتصادی و تعاملات بین المللی کشور تصریح کرد: بورس کالای این 
منطقه ظرفیتی مناسب جهت توسعه مبادلات تجاری بین کشور های حاشیه خزر به 

ویژه در عرضه محصولات کشاورزی و پتروشیمی است.
سوراب کومار سفیر هندوستان در ایران در این دیدار با ابزار تمایل بر توسعه و تسهیل 
تاریخی  از نظر  ایران و هندوستان  با کشورمان اظهار کرد:  اقتصادی  روابط تجاری و 
دارای مشترکات فراوانی و نزدیک هستند و باید روابط تاریخی دو کشور را به روابط 

مدرن تبدیل کنیم.
از سوی  انجام شده  اقدامات و سرمایه گذاری  به  اشاره  با  ایران  سفیر هندوستان در 
ایران،  چابهار  بندر  در  شمال_جنوب  کریدور  زیرساختهای  تکمیل  برای  هند  کشور 
بر اهمیت این کریدور برای دولت و سرمایه گذاران بخش خصوصی کشورش تصریح 
کرد: استفاده از مسیر کریدور نوستراک اهمیت بسیاری در راستای کاهش هزینه و 
زمان حمل و نقل کالا برای توسعه اقتصادی و مبادلات تجاری از مسیر دو کشور دارد.

وی با اشاره به اهمیت منطقه آزاد انزلی به عنوان یکی از نقاط بسیار مهم در کریدور 
نوستراک تاکید کرد: این منطقه به عنوان مرکز اصلی خطوط کشتیرانی به کشورهای 
حاشیه دریای خزر و اتصال خطوطی ریلی ایران به آذربایجان و دیگر کشورهای دریای 

خزر از اهمیت زیادی در این کریدور بین المللی برخوردار است.
سوراب کومار با بیان اینکه ایران به عنوان شریک تجاری هندوستان محسوب می شود 
این  توسعه  بررسی طرح های  انزلی،  آزاد  از منطقه  بازدید  از  تصریح کرد: هدف من 
منطقه به عنوان منطقه ای فعال در حوزه تجارت بین المللی بوده و قرار گرفتن آن در 

مسیر کریدور نوستراک برای کشور هند بسیار حائز اهمیت است.
وی با تاکید بر لزوم ساماندهی تجاری و اقتصادی هند و ایران با مذاکرات شرکت های 
تجاری معروف دو کشور گفت: بازدید هیات های تجاری و اقتصادی ایران و هند از زیر 
ساخت های دو کشور و آشنایی سرمایه گذاران هندوستان با امتیازات و معافیت های 

منطقه آزاد انزلی تاثیر بسزایی در روابط تجاری و اقتصادی دو کشور دارد.
سوراب کومار با تاکید بر لزوم برقراری ارتباط مناسب با کشورهای cis و غرب آسیا 
افزود: هندوستان، این کشورها را به عنوان همسایگان خود می داند و به دنبال ایجاد 
ارتباط مناسب با آنها با بهره مندی از ظرفیت های موجود در مناطق آزاد چابهار و انزلی 

بوده و کشور ایران برای اجرای این هدف طولانی مدت نقش حیاتی دارد.
سفیر هندوستان در ایران تصریح کرد: تا کنون برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی 
دو کشور گام هایی برداشته شده ولی دور نمای بزرگی برای توسعه روابط همه جانبه 

ایران و هندوستان وجود دارد.
سفیر هند در پایان این دیدار از زیرساختهای گردشگری و تجاری منطقه و مجتمع 

بندری کاسپین بازدید کرد.

بازدید سفیر هند در ایران از منطقه آزاد:

منطقه آزاد انزلی از اهمیت فراوانی در فعالسازی کریدور
 شمال-جنوب برخوردار است


